
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 110

6 Μαΐου 2015

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Μερική ανάκληση της υπ’ αριθμ. 3086/6−9−1993 (ΦΕΚ
τ. Δ΄/1145/16−9−1993) απόφασης Νομάρχη Ιωαννί−
νων περί κήρυξης ως αναδασωτέας εκτάσεως 
εμβαδού δέκα χιλιάδων τετρακοσίων ενενήντα 
εννέα (10.499,00 στρ.), στη θέση «Σίκλα» περιφέ−
ρειας κοινοτήτων Πύργου − Βουρμπιάνης − Πυρ−
σόγιαννης − Αμαράντου − Αγίας Βαρβάρας Νομού 
Ιωαννίνων και μερική άρση της αναδάσωσης ...... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας ιδιωτικής έκτασης δασι−
κού χαρακτήρα της παρ. 2 του άρθρου 3 του
Ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει συ−
νολικού εμβαδού έντεκα χιλιάδων διακοσίων ενε−
νήντα τετραγωνικών μέτρων (11.290 τ.μ.) στη θέση 
«ΜΟΝΗ» περιφερείας του Δήμου Σκύρου Περιφε−
ρειακής Ενότητας Ευβοίας. ................................................... 2

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμων τμήματος ρέ−
ματος Μοσδέλη στην θέση κατασκευής του κτι−
ρίου του μικρού υδροηλεκτρικού σταθμού Μοσ−
δέλη, στο Δήμο Δράμας. ......................................................... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 16516/1142 (1)
 Μερική ανάκληση της υπ’ αριθμ. 3086/6−9−1993 (ΦΕΚ τ. Δ΄/

1145/16−9−1993) απόφασης Νομάρχη Ιωαννίνων περί κή−
ρυξης ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού δέκα χι−
λιάδων τετρακοσίων ενενήντα εννέα (10.499,00 στρ.),
στην θέση «Σίκλα» περιφέρειας κοινοτήτων Πύργου − 
Βουρμπιάνης − Πυρσόγιαννης − Αμαράντου − Αγίας
Βαρβάρας Νομού Ιωαννίνων και μερική άρση της 
αναδάσωσης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ – ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
1.1. Του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄/7−6−2010) «Νέα Αρχι−

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης».

1.2. Του Π. Δ. 141/2010 (ΦΕΚ 234 Α΄/27−12−2010) «Οργανι−
σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου – Δυτικής 
Μακεδονίας».

1.3. Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δα−
σικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και και συγκε−
κριμένα τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 44 όπως 
τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 35 του
Ν. 4280/2014 και ισχύει σήμερα. 

1.4 Του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/τ. Α΄) 
«Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσω−
τερικών».

2. Την υπ’ αριθμ. 160417/1180/8−7−1980 δ/γή του Υπ. Γε−
ωργίας, την υπ’ αριθ. 86004/1637/04−06−1987 διαταγή 
του Υπουργείου Γεωργίας σύμφωνα με την οποία έγινε 
αποδεκτή η υπ’ αριθ. 417/1987 γνωμοδότηση των Προϊ−
σταμένων Νομικών Δ/νσεων της Διοίκησης, την υπ’ αριθ. 
88872/573/19−2−2002 δ/γή του Υπ. Γεωργίας και την υπ’ 
αριθ. 97870/2248/7−5−2009 διαταγή του Υπ. Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων.

3. Την με αριθμ. 4/06−02−2015 πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου «Περί αποδοχής παραιτήσεων των Γενι−
κών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της 
Χώρας».

4. Την υπ’ αριθ. 3086/6−9−1993 (ΦΕΚ τ. Δ΄ 1145/16−9−1993) 
απόφασης Νομάρχη Ιωαννίνων περί κήρυξης δημόσιας ή 
κοινοτικής δασικής έκτασης με μορφή δάσους ως ανα−
δασωτέας εμβαδού δέκα χιλιάδων τετρακοσίων ενενή−
ντα εννέα (10.499,00 στρ.), στη θέση «Σίκλα» περιφέρειας 
κοινοτήτων Πύργου−Βουρμπιάνης − Πυρσόγιαννης − 
Αμαράντου − Αγίας Βαρβάρας Νομού Ιωαννίνων.

5. Το αριθ. 12799/335/9−3−2015 έγγραφο του Δασαρ−
χείου Κόνιτσας.

6. Το αριθμ. 13467/454/26−3−2015 έγγραφο της Δ/νσης 
Δασών Ιωαννίνων. 

7. Την σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Συντονισμού και 
Επιθεώρησης Δασών Α.Δ.Ηπ. − Δ.Μ., αποφασίζουμε: 

Ανακαλούμε μερικώς την υπ’ αριθμ. 3086/6−9−1993 (ΦΕΚ 
τ. Δ΄ 1145/16−9−1993 ) απόφαση Νομάρχη Ιωαννίνων περί 
κήρυξης ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού δέκα χι−
λιάδων τετρακοσίων ενενήντα εννέα (10.499,00 στρ.), 
στη θέση «Σίκλα» περιφέρειας κοινοτήτων Πύργου −
Βουρμπιάνης − Πυρσόγιαννης − Αμαράντου − Αγίας Βαρ−
βάρας Νομού Ιωαννίνων,  και αίρουμε την αναδάσωση 
(μερική άρση) σε τμήμα έκτασης εμβαδού επτά χιλιάδων 
τριακοσίων ενενήντα τεσσάρων τετραγωνικών μέτρων 
και εξήντα πέντε εκατοστών (7394,65 τ.μ.) σύμφωνα με 
τις διατάξεις των παρ. 3 και 4 του άρθρου 44 του Ν. 998/ 
1979 όπως ισχύει σήμερα.

949

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2015.05.11 10:35:44
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



950 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Η έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα, του Δασολόγου Γεωργίου Καράτζιου υπαλ−
λήλου του Δασαρχείου Κόνιτσας, με κλίμακα 1:2500 το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας 
απόφασης με στοιχεία 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 1 και 
όρια ως εξής:

Βόρεια: Με δημοτικό δάσος.
Νότια: Με δημοτικό δάσος. 
Ανατολικά: Με δημοτικό δάσος.
Δυτικά: Με δημοτικό δάσος. 
επειδή η κατασκευή υδροηλεκτρικού σταθμού είναι 

από τις επιτρεπόμενες επεμβάσεις του ΣΤ΄ Κεφαλαίου.

Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. 3086/6−9−1993 απόφαση 

του Νομάρχη Ιωαννίνων.

Με την απόφασή μας αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 

σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 6 Απριλίου 2015 

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 951



952 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 932/64309 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας ιδιωτικής έκτασης δασικού 

χαρακτήρα της παρ. 2 του άρθρου 3 του Ν. 998/1979, 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει συνολικού εμβαδού 
έντεκα χιλιάδων διακοσίων ενενήντα τετραγωνικών 
μέτρων (11.290 τ.μ.) στη θέση «ΜΟΝΗ» περιφερείας 
του Δήμου Σκύρου Περιφερειακής Ενότητας Ευβοίας. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΙ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις της παρ. 1 άρθρου 38 όπως αντι−

καταστάθηκε με τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 
35 του Ν. 4280/2014 (Φ.Ε.Κ. 159/τ. Α΄/08−08−2014) περί 
«περιβαλλοντικής αναβάθμισης και ιδιωτικής πολεοδό−
μησης – Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών Ρυθμίσεις δασικής 
νομοθεσίας και άλλες διατάξεις και των παρ. 1 και 3 του 
άρθρου 41 του Ν. 998/1979 (Φ.Ε.Κ. 289/τ. Α΄/29−12−1979) 
περί «Προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει 
εκτάσεων της χώρας».

3. Τις με αριθμ. 160417/1180/08−07−1980 και 182447/ 
3049/24−09−1980 εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου 
Γεωργίας σχετικά με την κήρυξη εκτάσεων ως ανα−
δασωτέων.

4. Τις διατάξεις του Ν. 2503/1997 (Φ.Ε.Κ. 107/τ. Α΄/
30−05−1997) περί «Διοίκησης Οργάνωσης, Στελέχωσης 
της Περιφέρειας κ.λπ.».

5. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/τ. Α΄/
07−06−2010) περί «Νέας Αρχιτεκτονικής της Αυτοδιοίκη−
σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

6. Το Π.Δ. 138/2010 (Φ.Ε.Κ. 231/τ. Α΄/27−12−2010 περί «Ορ−
γανισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας – 
Στερεάς Ελλάδας.

7. Τη με αριθμ. 1669/33104 (Φ.Ε.Κ. 648/τ. Β΄/19−04−2011) 
απόφαση της Γ.Γ.Α.Δ.Θ.Σ.Ε. περί «Μεταβίβασης δικαι−
ώματος υπογραφής της Γενικής Γραμματέως Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας – Στερεάς Ελλάδας 
στον Προϊστάμενο της Γενικής Διευθύνσεως Δασών 
και Αγροτικών Υποθέσεων και στους Προϊσταμένους 
Διευθύνσεων και Δασαρχείων της Ανωτέρω Γενικής
Δ/νσεως».

8. Τη με αριθμ. 778/52173/02−04−2015 πρόταση του 
Δασαρχείου Αλιβερίου, από την οποία προκύπτει ότι η 

έκταση που αναφέρεται στο θέμα καταστράφηκε από 
πυρκαγιά στις 25−12−2014 και πριν το χρόνο καταστρο−
φής της, είχε δασικό χαρακτήρα κατά την έννοια της 
παρ. 2 του άρθρου 3 του Ν. 998/1979, όπως τροποποι−
ήθηκε και ισχύει, καλυπτόμενη από βλάστηση αείφυλ−
λων πλατύφυλλων (σχίνο, πουρνάρι, κισούρι, διάσπαρτες 
αγριελιές και πεύκα) βαθμού συγκόμωσης 25% και ως 
εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξή της ως αναδασωτέας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα ιδιωτική έκταση δασι−
κού χαρακτήρα συνολικού εμβαδού έντεκα χιλιάδων 
διακοσίων ενενήντα τετραγωνικών μέτρων (11.290 τ.μ.) 
στη θέση «ΜΟΝΗ» Περιφερείας του Δήμου Σκύρου Πε−
ριφερειακής Ενότητας Ευβοίας όπως απεικονίζεται στο 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα του Δασαρχείου 
Αλιβερίου, της οποίας η βλάστηση καταστράφηκε από 
πυρκαγιά στις 25−12−2014 και προσδιορίζεται ακριβώς 
στο συνημμένο πίνακα συντεταγμένων ΕΓΣΑ 87, ο οποί−
ος αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής. 

Η έκταση που απεικονίζεται συνορεύει:
Βόρεια: Με χωμάτινη οδό.
Νότια: Με εκτάσεις δασικού χαρακτήρα.
Ανατολικά: Με εκτάσεις δασικού χαρακτήρα.
Δυτικά: Με χωμάτινη οδό.
Ο χαρακτηρισμός των όμορων εκτάσεων είναι ενδει−

κτικός και όχι οριστικός. 
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης. Η αποκατά−
σταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική αναγέννηση 
ή με πρόγραμμα τεχνητής αναγέννησης. 

Από τις διατάξεις της παρούσας, δεν προκαλείται δα−
πάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 

Η ισχύς της παρούσας, αρχίζει από την δημοσίευσή 
της, στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Χαλκίδα, 16 Απριλίου 2015

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Προϊσταμένη
Δ/νσης Δασών Ν. Ευβοίας 

ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΚΟΜΙΛΗ 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 953



954 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 5096/2014 (3)
Επικύρωση καθορισμού οριογραμμων τμήματος ρέμα−

τος Μοσδέλη στην θέση κατασκευής του κτιρίου 
του μικρού υδροηλεκτρικού σταθμού Μοσδέλη, στο 
Δήμο Δράμας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ−ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄/87/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το Ν. 2503/1997 (ΦΕΚ Α΄ 107/1997) «Διοίκηση, οργά−
νωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων 
για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Το Π.Δ. 142 (ΦΕΚ Α΄ 235/2010) «Οργανισμός της Απο−
κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης».

4. Την με αρ. πρωτ. οικ. 99386/06−11−2014 (ΦΕΚ 3105 
Β΄/18−11−2014) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Απο−
κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης «Ανά−
θεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης 
και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και 
εγγράφων “Με εντολή Γενικού Γραμματέα” ...».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν. 3010/2002 (ΦΕΚ 
91/Α΄) «Εναρμόνιση του Ν. 1650/1986 με τις Οδηγίες 97/11 
Ε.Ε. και 96/61 Ε.Ε., διαδικασία οριοθέτησης και ρυθμίσεις 
θεμάτων για τα υδατορέματα και άλλες διατάξεις», όπως 
αντικαταστάθηκαν από τις διατάξεις του Ν. 4258/2014 
(ΦΕΚ Α΄/94/14−04−2014) «Διαδικασία Οριοθέτησης και 
ρυθμίσεις θεμάτων για τα υδατορέματα − ρυθμίσεις 
Πολεοδομικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις».

6. Την υπ’ αριθμ. 3046/304/89 (ΦΕΚ 59Δ΄/3.2.89) απόφα−
ση του Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος Χωροτα−
ξίας και Δημοσίων Έργων, «Κτιριοδομικός Κανονισμός» 
και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 6 αυτού, σχετι−
κά με τη δόμηση κοντά σε ρέματα, όπως ισχύει σήμερα.

7. Τις διατάξεις του Ν. 2853/16.7.1922 (ΦΕΚ Α΄ 116) «Περί 
υδραυλικών εν γένει έργων και αστυνομεύσεως των 
Δημοσίων Υδάτων», όπως αυτές τροποποιήθηκαν με τις 
αντίστοιχες του Ν.Δ. 10/29.12.1923 και κωδικοποιήθηκαν 
από τις διατάξεις του Π.Δ. 18/21.3.1924.

8. Το υπ. αριθμ. 3221/19−05−2014 (α.π. ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ. 
2120/21−05−2014) έγγραφο της Δ/νσης Τεχνικών Έργων 
Περιφερειακής Ενότητας Δράμας με το οποίο κατατέ−
θηκε στην Υπηρεσία μας η ελεγμένη και θεωρημένη 
μελέτη για την οριοθέτηση τμήματος ρέματος Μοσδέλη 
στην θέση κατασκευής του κτιρίου του μικρού υδροη−
λεκτρικού σταθμού Μοσδέλη, στο Δήμο Δράμας.

9. Την Μελέτη Οριοθέτησης τμήματος του ρέματος 
Μοσδέλη σε μήκος 250μ στην θέση κατασκευής του 
κτιρίου του μικρού υδροηλεκτρικού σταθμού Μοσδέλη, 
στο Δήμο Δράμας, (που συντάχθηκε από την Διπλ. Πο−
λιτικό Μηχανικό Μαρίας Γεωρ. Ανδρέου τον Μάιο του 
2014) καθώς και την οριζοντιογραφία που την συνοδεύει, 
όπως ελέγχθηκαν και θεωρήθηκαν από την Δ.Τ.Ε. Π.Ε. 
Δράμας ως προς τον καθορισμό των οριογραμμών του 
τμήματος ρέματος και από τα οποία προκύπτει ότι οι 
προτεινόμενες οριογραμμές ανταποκρίνονται σε πλημ−
μυρική παροχή για περίοδο επαναφοράς Τ=50 έτη.

10. Το έγγραφο της Υπηρεσίας μας με το οποίο ζη−
τήθηκαν οι γνωμοδοτήσεις των αρμοδίων Φορέων και 
Υπηρεσιών (αρ. πρωτ. 3141/29−07−2014).

11. Το έγγραφο της Υπηρεσίας μας προς τον Δήμο 
Δράμας (αρ. Πρωτ. 3169/29−07−2014).

12. Η με αρ πρωτ. 5080/25−08−2014 θετική γνωμοδό−
τηση της 12ης Εφορείας Βυζαντινών Αρχαιοτήτων (α.π.
ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ. 3749/15−09−2014).

13. Η με αρ. πρωτ. 3940/17−09−2014 θετική γνωμοδότη−
ση της ΙΗ΄ Εφορείας Προϊστορικών και Κλασικών Αρχαι−
οτήτων (α.π. ΔΙΠΕ.ΧΩ.ΣΧ. 3822/18−09−2014).

14. Η με αρ. πρωτ. 11567/23−10−2014 θετική γνωμοδότηση 
του Δασαρχείου Δράμας (α.π. ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ. 4332/29−10−2014).

15. Η με αρ. πρωτ. 20974/16−10−2014 θετική γνωμο−
δότηση της Δ/νσης Υδάτων Α.Μ.−Θ. (α.π. ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ. 
4336/29−10−2014).

16. Η με αρ. πρωτ. 1674/07−11−2014 θετική γνωμοδότη−
ση του Φορέα Διαχείρισης Οροσειράς Ροδόπης (α.π.
ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ. 4552/11−11−2014).

17. Η με αρ. πρωτ. 17074/29−10−2014 θετική γνωμο−
δότηση της Δ/νσης Δασών Δράμας (α.π. ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ. 
4556/11−11−2014).

18. Το γεγονός ότι το Τμήμα Διαχείρισης Φυσικού πε−
ριβάλλοντος της Δ/νσης Περιβαλλοντικού Σχεδιασμού 
δεν έχει απαντήσει μέχρι σήμερα.

19. Το άρθρο 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/Α΄/14.4.2014) «Επεί−
γουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών».

20. Την αριθμ. 4/6.2.2015 (ΦΕΚ 24/Α΄/6.2.2015) πράξη Υπουρ−
γικού Συμβουλίου «Αποδοχή παραιτήσεων των Γενικών 
Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώρας».

21. Το με αρ. πρωτ. 2849/17−12−2014 έγγραφο της Δ/νσης
Δόμησης του Δήμου Δράμας με το οποίο διαβιβάστηκε 
στην Υπηρεσία μας απόσπασμα από το αριθμ. 25/2014 
Πρακτικό συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου Δράμας 
με την υπ’ αριθμ. 579/2014 απόφαση με την οποία γνω−
μοδοτεί ομόφωνα θετικά για την οριοθέτηση τμήματος 
ρέματος Μοσδέλη στην θέση κατασκευής του κτιρίου του 
μικρού υδροηλεκτρικού σταθμού Μοσδέλη, στον Δήμο 
Δράμας (α.π.ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ. 5096/22−12−2014), αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε τις καθορισθείσες οριογραμμές του τμή−
ματος ρέματος Μοσδέλη στην θέση κατασκευής του κτι−
ρίου του μικρού υδροηλεκτρικού σταθμού Μοσδέλη, στον 
Δήμο Δράμας, σε μήκος 250μ. όπως αποτυπώνονται στην 
οριζοντιογραφία της περιοχής οριοθέτησης (Αριθμός Σχε−
δίου 4) κλίμακας 1:500 της Διπλωματούχου Πολιτικού Μηχα−
νικού Μαρίας Γεωρ. Ανδρέου και σύμφωνα με την Μελέτη 
Οριοθέτησης που κατατέθηκε στην Υπηρεσία μας, όπως 
αυτή ελέγχθηκε και θεωρήθηκε από την Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Δράμας.

Συγκεκριμένα ο καθορισμός των ορίων γίνεται για 
τμήμα του ρέματος, με αρχή τα σημεία Δ1 (Χ=518278,78 
Υ=4588421,95) και Δ1΄ (Χ=518267,26 Υ=4588436,02) και πέ−
ρας τα σημεία Δ3 (Χ=518147,85 Υ=4588327,69) και Δ3΄ 
(Χ=518138,57 Υ=4588342,71) (σύστημα αναφοράς ΕΓΣΑ ’87).

Από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκύπτουν δαπά−
νες οι οποίες να βαρύνουν τον κρατικό προϋπολογισμό.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από την ανωτέρω δη−
μοσίευση.

Η απόφαση αυτή μαζί με τα συνημμένα διαγράμματα 
να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Κομοτηνή, 3 Απριλίου 2015 

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΝΙΚΗΤΑΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΑΚΗΣ  



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 955



956 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04001100605150008*


